합 계 80,081 34,852,152 54,305 21,826,839 24,158 12,052,17

(단위 : 천원,CNY,USD)

구  분
당반기말 전기말

USD 원화환산액 USD 원화환산액

외화자산:

현금및현금성자산 405,098 486,401 1,005,077 1,163,678

매출채권 406,794 488,438 533,130 617,258

외화자산 계 811,892 974,839 1,538,207 1,780,936

외화부채:

매입채무 (216,364) (259,788) (479,703) (555,400)

단기차입금 (3,389,404) (4,069,658) (644,609) (746,328)

외화부채 계 (3,605,769) (4,329,446) (1,124,312) (1,301,728)

순외화자산(부채) (2,793,877) (3,354,608) 413,895 479,208

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 34

당반기와 전기에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

보고기간 종료일 현재 다른 모든 변수가 일정하고 각 외화에 대한 기능통화의 환율이10% 변

동시 환율변동이 세전이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간 종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 인식된 화폐성자산 및 부

채를 대상으로 하였습니다. 환율의 미래 변화는 판매가격과 매출총이익률에 영향을 줄 수 있

습니다.

나. 이자율위험

당반기말과 전기말 현재 당사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습

니다.

(*) 파생상품의 헷지를 고려하여 이자율스왑 계약이 체결된 변동이자율 적용 금융부채는 고

정이자율을 적용하는 금융부채로 분류하였습니다.

당사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자율스

왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다. 따

라서, 이자율의 변동은 고정이자율 금융상품으로부터의 손익에 영향을 주지 않습니다.

당사의 이자율 위험은 주로 변동이자부 금융상품에 연관되어 있으며, 이자율이 변동한다면

손익은 증가 또는 감소하였을 것입니다. 보고기간 종료일 현재 다른 모든 변수가 일정하다는

가정 하에 변동이자부 차입금의 이자율이 1% 변동할 경우 금융손익에 미치는 영향은 다음과

같습니다.

(단위 : 원)

구  분
평균 환율 기말 환율

당반기 전기 당반기 전기말

USD 1,207.10 1,165.65 1,200.70 1,157.80

(단위 : 천원)

구  분
당반기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD (335,461) 335,461 47,921 (47,921)

(단위 : 천원)

구분 당반기말 전기말

고정이자율

금융자산 4,718,957 5,423,383

금융부채(*) 78,767,770 94,436,330

변동이자율

금융부채 52,424,248 44,302,954

(단위:천원)

구  분 당반기 전기

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 35

다. 신용위험

신용위험은 당사의 Risk 관리정책에 의하여 전사적 신용위험 관리, 실시간 모니터링 및 채권

안전장치 마련을 통한 손실 최소화 및 회수율을 높이는 것을 목적으로 관리하고 있습니다.

신용정책은 여신 관리규정, 채권 관리규정, System을 통한 모니터링, 출하관리 등으로 구성

되며 당사 차원으로 운영되고 모니터링됩니다. 고객에 대한 여신부여는 거래처의 외부신용

등급, 지급성향, 거래조건, 당사운영기간, 거래금액, 국가별 신용도 등을 고려한 여신평가기

준에 의거하여 적정한도가 산출되며 당사 규정에 따른 재량권자에 의해서 승인됩니다.

i) 신용위험에 대한 노출

금융자산의 장부금액은 신용위험에 대한 최대노출정도를 나타냅니다. 당반기말과 전기말 현

재 당사의 신용위험에 대한 최대노출정도는 다음과 같습니다.

(*1) 동 금액은 현금시재액을 제외한 금액입니다.

(*2) 동 금액은 대손충당금 설정 전 금액입니다.

ii) 손상차손

당반기말과 전기말 현재 대여금및수취채권의 연령 및 각 연령별로 손상된 채권금액은다음과